4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.05.2023
	№
	 1120

                                г. Грязовец

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений                         по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа (далее – Методика прогнозирования).
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Грязовецкого муниципального района                     от 30.07.2019 № 349 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений                  по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района»;
- приказ Управления финансов Грязовецкого муниципального района                        от 17.07.2019 № 55 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений                      по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района»;
- приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района Вологодской области от 27.09.2016 № 79                    «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района»;
- приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района Вологодской области от 22.07.2019 № 27                   «О внесении изменений в приказ и в Методику прогнозирования поступлений                      по источникам финансирования дефицита бюджета района, администрируемых Управлением по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района Вологодской области, утвержденную приказом начальника Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района Вологодской области от 27.09.2016 № 79 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                              С.А. Фёкличев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 24.05.2023 № 1120
(Приложение)

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета прогноза поступлений              по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа (далее - Методика прогнозирования), главным администратором которых              является администрация Грязовецкого муниципального округа.				2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации
источников финансирования дефицита бюджета

	Администрация Грязовецкого муниципального округа

252 01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение муниципальными округами кредитов                         от кредитных организаций в валюте Российской           Федерации

252 01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение муниципальными округами кредитов                         от кредитных организаций в валюте Российской            Федерации

252 01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  муниципальных округов в валюте Российской Федерации

252 01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

252 01 06 01 00 14 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия             в капитале, находящихся в собственности муниципальных округов

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования            дефицита осуществляется в следующем порядке:
3.1. Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций), на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- конъюнктура рынка внутренних заимствований.
3.1.1. Расчет производится по следующей формуле:
Пкр = (Д + Зп-Оп-Ои-И),
где Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим             (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета округа на соответствующий финансовый год;
Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, а также объем ассигнований на исполнение муниципальных гарантий в соответствующем финансовом году;
Оп - объем погашения муниципальных долговых обязательств округа за счет собственных доходов бюджета округа в соответствующем финансовом году (применяется в случае формирования бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период с профицитом);
Ои - сумма изменений остатков средств на счетах по учету средств бюджета округа в соответствующем финансовом году;
И - объем иных источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа в соответствующем финансовом году.
3.1.2. Используется метод прямого счета.
4. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется в следующем порядке:
[bookmark: _GoBack]4.1. По коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета 252 01 03 01 00 14 0000 710, 252 01 03 01 00 14 0000 810 производится                 по следующей формуле:
Пбк = Обк1 + Обк2, где:
Пбк - прогнозный объем поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (далее - бюджетный кредит);
Обк1 - планируемый объем привлечения бюджетных кредитов из областного бюджета;
Обк2 - прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов), предоставляемых Управлением Федерального казначейства по Вологодской области в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 июля 2013 г. № 74н «О порядке заключения и форме Договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов)» (с последующими изменениями).
4.2. Прогнозирование объема поступлений бюджетных кредитов из областного бюджета в валюте Российской Федерации осуществляется исключительно при наличии постановления Правительства Вологодской области о предоставлении бюджетного кредита.
4.3. Прогнозирование объема поступлений кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджета округа осуществляется исключительно при включении муниципального округа в Перечень муниципальных образований, определенных Управлением Федерального Казначейства для предоставления бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов.
4.4. Используется метод прямого счета.
5. Расчет прогнозного поступления доходов от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального округа осуществляется в следующем порядке:
5.1. Плановый объем поступления доходов от продажи акций и иных форм участия в капитале рассчитываются  в соответствии с перечнем хозяйственных обществ, акции (доли) которых планируются к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде по оценочной либо при ее отсутствии                         по балансовой стоимости акций, долей, которые находятся в собственности Грязовецкого муниципального округа, и с учетом порядка применения способов приватизации, установленных законодательством Российской Федерации                             о приватизации, а также решения уполномоченных органов государственной власти                 о приватизации пакетов акций крупнейших компаний, занимающих лидирующее положение в соответствующих отраслях экономики.
5.2. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета округа осуществляется ежегодно, в соответствии с графиком подготовки и рассмотрения проектов нормативных документов и материалов, разрабатываемых                 при составлении проекта бюджета округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
5.3. Используется метод прямого счета.

image10.png

image1.png